
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Цивильская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. М.В. Силантьева" 

Цивильского района Чувашской Республики  ( МБОУ «Цивильская СОШ №1») 
 

ПРИКАЗ 
08 сентября 2021 г.                                                                                                          № 91-ОД 

г. Цивильск 
 

 
Об организации платных услуг в 2021-2022учебном году  
и возложении ответственности за их организацию 
 

В соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. 
постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, Уставом образовательного 
учреждения, Положением об оказании платных дополнительных услуг, утвержденным 
приказом по ОУ №97-ОД от 01.10.2015 г.,  на основании договоров с потребителями услуг  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать оказание платных услуг по подготовке дошкольников с 11 сентября 2021 
по 30 апреля 2021 г. 
2. Зачислить в группу по подготовке дошкольников на основании заявлений родителей 
следующих детей: список прилагается (приложение 1). 
3. Утвердить график работы субботней школы АБВГДейка - каждую субботу с 9-00 с 
проведением трех занятий в день продолжительностью не более 30 минут. 
4. Установить плату родителей 600 рублей в месяц.  
5. Закрепить для проведения занятий учителей: Семенову Н.В., Романову Н.А., Андрееву 
Е.Н., Ефимову Н.А., Туманову В.А., Баринову А.Н., Плотникову Н.В., Аверьянову И.Г., 
психолога Павлову Н.В. 
6. Рабочую программу  утвердить. 
7. Закрепить обязанности по учету посещаемости за Бариновой А.Н.  
8. Оплату услуг, приходование средств производить в соответствии с требованиями 
бухгалтерского учета (ответственный - Дмитриева И.А. по согласованию). 
9. Ответственность за оформление договоров с родителями и прием оплаты возложить на 
делопроизводителя Баранову О.В. 
10. Ответственность за реализацию дополнительной образовательной программы, за 
организацию занятий по подготовке дошкольников и за выполнение данного приказа 
возложить на заместителя директора Ермееву М.А. 
 

       
 
                           Директор школы:  

                  
 

Т.В. Баранова 
  личная подпись          расшифровка подписи 

 
 

 


		2022-03-19T09:56:27+0300
	МБОУ "ЦИВИЛЬСКАЯ СОШ №1"




